Красноярский край

Назаровский район

ПОДСОСЕНСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

             04.02.2022
              с. Подсосное
                  № 16-64
О внесении изменений и дополнений

в Устав Подсосенского сельсовета

Назаровского района Красноярского края
В целях приведения Устава Подсосенского сельсовета Назаровского района Красноярского края в соответствие  с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Красноярского края от 15.10.2015 № 9-3724 «О закреплении вопросов местного значения за сельскими поселениями Красноярского края»  руководствуясь статьями 39, 75 Устава Подсосенского сельсовета Назаровского района Красноярского края, Подсосенский сельский Совет депутатов  РЕШИЛ:
       1. Внести изменения и дополнения в Устав Подсосенского сельсовета Назаровского района Красноярского края следующего содержания:
     1.1. в подпункте 15) пункта 1 статьи 8 слова "за сохранностью автомобильных дорог местного значения" заменить словами "на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве";
    1.2. в подпункте 9) пункта 1 статьи 8 слова "осуществление контроля за их соблюдением" заменить словами "осуществление муниципального контроля в сфере благоустройства, предметом которого является соблюдение правил благоустройства территории поселения, требований к обеспечению доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг (при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства может выдаваться предписание об устранении выявленных нарушений обязательных требований, выявленных в ходе наблюдения за соблюдением обязательных требований (мониторинга безопасности).
    1.3. Пункт 2 статьи 19 изложить в следующей редакции:

«2. На публичные слушания должны выноситься:

2.1. проект устава сельсовета, а также проект решения Подсосенского сельского Совета депутатов о  внесении изменений и дополнений в данный устав, кроме случаев, когда в устав муниципального образования вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов субъекта Российской Федерации в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами;

2.2. проект местного бюджета и отчет о его исполнении;

2.2.1. проект стратегии социально-экономического развития муниципального образования;

2.3. вопросы о преобразовании сельсовета, за исключением случаев, если в соответствии со статьей 13 закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» для преобразования муниципального образования требуется получение согласия населения муниципального образования, выраженного путем голосования либо на сходах граждан.
      2.4. По проектам генеральных планов, проектам правил землепользования и застройки, проектам планировки территории, проектам межевания территории, проектам правил благоустройства территорий, проектам, предусматривающим внесение изменений в один из указанных утвержденных документов, проектам решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросам изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки проводятся публичные слушания или общественные обсуждения, порядок организации и проведения которых определяется решением Подсосенского сельского Совета депутатов в соответствии с законодательством о градостроительной деятельности.»
    1.4. Пункт 6 статьи 28 дополнить словами:

         «Глава сельсовета не может быть депутатом Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, сенатором Российской Федерации, депутатом законодательного (представительного) органа государственной власти субъектов Российской Федерации, занимать иные государственные должности Российской Федерации, государственные должности субъектов Российской Федерации, а также должности государственной гражданской службы и должности муниципальной службы, если иное не предусмотрено федеральными законами. Глава сельсовета не может одновременно исполнять полномочия депутата представительного органа муниципального образования, за исключением случаев, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, а также иными федеральными законами.»

1.5. Пункт 6 статьи 47 дополнить словами:

«Депутаты Подсосенского сельского Совета депутатов не могут быть депутатами Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, сенаторами Российской Федерации, депутатами законодательных (представительных) органов государственной власти субъектов Российской Федерации, занимать иные государственные должности Российской Федерации, государственные должности субъектов Российской Федерации, а также должности государственной гражданской службы и должности муниципальной службы, если иное не предусмотрено федеральными законами. Депутаты Подсосенского сельского Совета депутатов не могут одновременно исполнять полномочия депутата иного представительного органа муниципального образования.»
          2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу сельсовета Глазырина Виктора Ивановича.
          3. Направить настоящее Решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю для государственной регистрации.
4. Решение вступает в силу в день, следующий за днем официального опубликования в газете «Советское Причулымье», осуществляемого после его государственной регистрации в территориальном органе уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований.

	           Председатель  Подсосенского

           сельского Совета депутатов

	         Глава Подсосенского сельсовета

	                                         Г.В. Цветцих
	В.И. Глазырин

Изменения  и  дополнения,  внесённые   в  Устав  Подсосенского  сельсовета,  решением от 04.02.2022 № 16-64  зарегистрированы Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю  14.03.2022 года;  государственный  регистрационный  номер  RU 245273072022001.